
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 249/2026 DEL 20/02/2026

N° DetSet 34/2026 del 18/02/2026

Responsabile U.O.C. : GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: MARIAROSARIA BUONO

OGGETTO: Impianto ascensore “Kone” n. 10442106 a servizio della Scuola Media
“L. Galvani” in Via Dante Alighieri. Impegno spesa canone manutenzione 
annualità 2026.                     

CIG: BA77FA6966

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 249/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00390-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/02/2026 al 07/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI FERRAIOLI



2RCG N° 00249/2026 del 20/02/2026

OGGETTO: Impianto ascensore “Kone” n. 10442106 a servizio della Scuola Media “L. Galvani” in Via 
Dante Alighieri. Impegno spesa canone manutenzione annualità 2026. C.I.G.: BA77FA6966.                       

Il Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione
Premesso:
che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2026, vige l’esercizio provvisorio ai 
sensi del D. Lgs. 267/2000;
che con Decreto Sindacale prot. n. 37205/2025 è stato conferito l’incarico di Responsabile U.O.C. Lavori 
Pubblici, Ambiente e Patrimonio all’ing. Giovanni Losco;
che, al fine di garantire la sicurezza pubblica, per l’anno 2026, è necessario provvedere alla 
manutenzione ordinaria ed assistenza tecnica periodica dell’impianto elevatore n. 10442106 - Kone 
Monospase, installato presso la scuola media “L. Galvani” in via Dante Alighieri;
che con nota prot. gen. n. 35570/2025 la Soc. Kone Spa da Pero (MI), ha formulato la propria offerta 
economica, in atti dell’Ufficio, per un importo di € 1.955,64 oltre Iva al 22%; 
Atteso:
che la suindicata offerta è ritenuta congrua e che, pertanto, si ritiene doveroso provvedere in merito;
Preso atto:
che l’art. 50, comma1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce quanto segue: 
“Salvo quanto previsto dagli artt. 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 con le seguenti modalità:
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”;
che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito acquisire il CIG attraverso 
l’utilizzo delle PAD, allo stato l'unica opzione possibile per tutti gli appalti, inclusi i microaffidamenti, dal 
1° luglio 2025; 
che, in forza della suddetta disposizione, è stato acquisito il seguente CIG: BA77FA6966; tramite la 
piattaforma anzidetta;
Considerato:
che trattasi di affidamento diretto il cui importo rientra nei limiti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), 
D.Lgs. 36/2023;
che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;
Visto il D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii.;
Visto il D.Lgs. 36/2023;
Visto il D.U.R.C. in ordine alla regolarità contributiva dell’impresa interessata, emesso dagli organi 
competenti con prot. INAIL_52416785;
Dato atto:
che occorre procedere con l’adozione dei necessari provvedimenti di impegno spesa al fine di evitare 
l’interruzione del servizio, tenuto conto che la popolazione scolastica è comprensiva anche di alunni 
diversamente abili e con gravi difficoltà di deambulazione;
che non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90; dell’art. 1, comma 41, Legge n. 190/2012; 
dell’art. 6, comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013;
che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Giovanni Losco;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende riportata e 
trascritta:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00249/2026 del 20/02/2026

Acquisire l’offerta della Soc. KONE S.p.A. da Pero (MI) di € 1.955,64 oltre Iva al 22% per un totale di € 
2.385,90 relativi al pagamento del canone annuo ordinario ed assistenza tecnica periodica dell’impianto 
n. 10442106, a servizio della Scuola Media “L. Galvani”.
Assumere impegno giuridico per la somma di complessivi € 2.385,90.
Imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE 
CAPITOLO
EX D.LGS. 
118/2011

COMPETENZA/
FONDO 
PLURIENNALE
VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2026 2027 2028

04021.03.1001 competenza € 2.385,90

Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 
stanziamenti di bilanci e con i vincoli di finanza pubblica.
Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE.
Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.
Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.comune.angri.sa.it e nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti.

  

  
               

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.angri.sa.it/


4RCG N° 00249/2026 del 20/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 34/2026 del 18/02/2026, avente oggetto: 

Impianto ascensore “Kone” n. 10442106 a servizio della Scuola Media “L. Galvani” in Via Dante Alighieri. 

Impegno spesa canone manutenzione annualità 2026.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

KONE SPA

Impianto ascensore 
“Kone” n. 10442106 a
servizio della Scuola 
Media “L. Galvani” in 
Via Dante Alighieri. 
Impegno spesa 
canone 
manutenzione 
annualità 2026. C.I.G.:
BA77FA6966

€ 2.385,90 04 02 1 03 1001 62541 2026

Totale Importo:      € 2.385,90

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-20T13:53:52+0000
	GIOVANNI FERRAIOLI


		2026-02-18T13:28:01+0100
	GIOVANNI LOSCO


		2026-02-20T08:13:26+0000
	ANGELA PAUCIULO




